
REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 D.D.   n.  3309 

Regione Siciliana 
Assessorato BB.CC.AA e dell’ Identità Siciliana 

Dipartimento Regionale Beni Culturali Ambientali e dell’Identità Siciliana 
      

 Il Dirigente  Generale 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il versamento effettuato nel Cap. 3847 Capo 17 dei vaglia postali n. 
3153733539 di € 377,40 e n. 3155292257 di € 915,52  trasmessi dall’INAIL a 
questo Dipartimento come rimborso dell’indennità di temporanea dovuto per 
l’infortunio della Sig.ra Pace Giovanna e Sig.ra Oro Grazia;  
VISTO il versamento effettuato nel cap. 3847 capo 17 dei vaglia postali n. 
3153733539 di € 377,40 e n. 3155292257 di € 915,52   trasmesso dall’INAIL a 
questo Dipartimento come rimborso dell’indennità di temporanea dovuto per 
l’infortunio della ; Sig.ra Pace Giovanna e Sig.ra Oro Grazia per un totale di € 
1.292,92 ;  
VISTA la ricevuta di quitenza mod. 121T del 29/06/2016 dell’Ufficio 
Provinciale di Cassa Regionale   delle somme sopra versate nel Cap. 3847 
Capo 17 al fine del recupero nel capitolo d’entrata del Dipartimento Bilancio e 
Tesoro;  
ACCERTATA l’entrata delle somme di € 377,40 ed € 915,52 nel cap. 3847 
capo 17 con quietanze n. 51321 del 29/06/2015 di competenza del 
Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro; 
RITENUTO di dover procedere, per l’esercizio finanziario 2016 
all’accertamento delle entrate derivanti dalla autorizzazione dell’INAIL ad 
anticipare da parte del datore di lavoro le indennità di inabilità temporanea 
assoluta ai sensi dell’art. 70 D.P.R. 1124/65 in presenza di infortuni da parte 
del Personale del Dipartimento dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana; 
relativo alle somme accertate riscosse e versate di cui alla documentazione 
contabile riportata; 
                            

DECRETA 
 

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, sono accertate riscosse e versate 
le somme di € 377,40 ed € 915,52 per un totale di € 1.292,92 nel capitolo 
d’entrata 3847 Capo 17 di cui alla documentazione contabile riportata; 
 
Art. 2) Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento per la 
pubblicazione per esteso, sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine 
perentorio di 7 gg. dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso “art. 98 comma 6 
L.R. n. 9 del 7/5/2015”, contestualmente sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la 
contabilizzazione e il prescritto visto.  
  
Palermo, lì   18/08/2016      

           
                                                                                       firmato  
                                                                         Il Dirigente Generale 
                                                                            Gaetano Pennino 


